Interea KALOPETRS, qui cum ASSAMO fratre suo dominabatur populis BALCORVM, misit legationem ADRIANOPOLIM, diadema regni Gracie de manu Imperatoris capiti suo rogans imponi, & aduersus Imperatorem CONSTANTINOPOLITANVM promittens se venturū illi in auxilium cum quadraginta millibus CVMANORVM. Imperator vero illius petitioni amicabile & placens pro tēpore dedit responsum. Quamvis alia cura & maiori sollicitudine propositum iter perficere moneret. Amplius namque desiderabat partibus transmarinis succurrere, & videre bona IERUSALEM, quam in Gracia demorando alienum sibi imperium vindicare.

Porrò Imperator Constantinopolitanus videns in desolationem terra omnia proditionum suarum molimina redundare, scro pœnitentia datus, rursus pro pace legatos ADRIANOPOLIM designauit, & quod pridem sibi dari ad firmandam concordiam arroganter exegerat, iam à se recipi humiliter flagitabat. Legatis ergo propONENTIBUS firmandæ pacis capitula, serenissimus tamen Imperator nondum fidem adhibuit, sed nuncios suos vna cū illis direxit CONSTANTINOPOLIM, ad rei veritatem super his pleniū inquirēdam. Cognita

K demum

MS. 14
SIV
27

demum rei certitudine, paci finaliter tractandæ impenditur labor & opera. Reuertuntur nunci, condicte pacis capitula reportantes in scripto, hæc scilicet:

Imperator CONSTANTINOPOLITANVS omne damnum in rapinis rerum, in destructionibus ciuitatum, in mortibus hominum, cunctaque sibi iniuriam inexplicabiliter illatam voluntarie pureq; remisit; & in transitu a GALLIPOLIS, vel inter b SISTON & ABDON nauium sufficientiam exhibebit ad transfretationem glorioosi Imperatoris ROMEOS exercitus Christi; & forum rerum venalium.

Et super promissorum fide ac certitudine habenda, obides letissimos de sanguine regio quatuordecim, gratiaq; ducatus domino Imperatori YSACHIVS dabit Imperator filium fratris imperii eius IOHANNIS, dominium ANDRONICVM, & alios iudices sex, & de melioribus CONSTANTINOPOLEOS alios sex, & dominum MICHALEM filium patrui sui, & alios nobiles viros & quinque degant cum Imperatore, & ambulent cum eo, donec secure possit ambulare circa PHILADELPHIAM ciuitatem, inde reuersuri sine lesione.

De damno quoq; quod receperunt apud CONSTANTINOPOLIM Episcopus MONASTERIENSIS, & Comes RUBERTVS, sociiq; ipsorum, faciet Imperator Constantinopolitanus secundum voluntatem & consilium victoriosissimi Romanorum Imperatoris.

Et ad hæc omnia conseruanda iurauerunt intra templum sanctissimæ Dei magnæ Ecclesiæ ad sanctam SOPHIAM, praesente Patriarcha DOSYTHEO, quingenti viri sublimiores ciuitatis & imperii.